



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



ORÇAMENTO ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO

Para atender às necessidades faz-se necessário AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MAQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO QUE SERÃO UTILIZADAS NAS MAQUINAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTA MUNICÍPIO para podermos realizar as manutenções e consertos nas máquinas pesadas existentes nas Secretarias Municipal de Obras e Agricultura durante o ano de 2020. A secretaria tem em seu patrimônio diversas máquinas pesadas e as mesmas já tem muitas horas de serviços e necessitam constantemente está passando por consertos e manutenções para poder desenvolver um trabalho a contento das necessidades destas secretarias e proporcionar aos munícipes uma prestação de serviço de qualidade melhorando a qualidade e vida de toda população deste município.

Informamos ainda que foi realizado pesquisa na internet e no portal do jurisdiciona TCM de contratação similar de município vizinhos.

conforme relação dos itens abaixo descritos com valores médios de referências para a contratação.

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR	1,00	unidade	2828,80	2828,80
2	ALTERNADOR DO GIRICO CASE 100 ANO 2019 SÉRIE HCCZFA10ZKCJ87553	1,00	unidade	3192,80	3192,80
3	ALTERNADOR RETROESCAVADEIRA XCMG ANO 2018 SÉRIE: XT870BR	1,00	unidade	3250,00	3250,00
4	ANEL 120K REF: 7J0204	4,00	unidade	2,18	8,71
5	ANEL 120K REF:1757895	4,00	unidade	3,25	12,99
6	ANEL BORRACHA 120K REF:4J9225	4,00	unidade	5,19	20,75
7	ARRUELA 2.7/8 120K REF:3B4897	6,00	unidade	3,06	18,38
8	ARRUELA LISA 3/4 120K REF:5P6652	6,00	unidade	4,46	26,74
9	ARRUELA LISA 5/8 120K REF:5P8247	8,00	unidade	1,85	14,82
10	ARRUELA PRESSÃO 120K REF:3B4508	6,00	unidade	0,43	2,58
11	BARRA BRONZE 120K REF:5T2925	16,00	unidade	129,44	2071,04
12	BARRA BRONZE 120K REF:5T8366	24,00	unidade	71,36	1712,57
13	BASE FILTRO LUBRIFICANTE 120K REF:2W6681	2,00	unidade	995,99	1991,97
14	BATERIA 100 AMP DO GIRICO CASE 100 ANO 2019 SÉRIE HCCZFA10ZKCJ87553	1,00	unidade	1110,00	1110,00
15	BATERIA 100 AMP RETROESCAVADEIRA XCMG ANO 2018 SÉRIE: XT870BR	1,00	unidade	1154,40	1154,40
16	BATERIA 100 AMPERES	1,00	unidade	1154,40	1154,40
17	BATERIA 100A	5,00	unidade	1045,53	5227,67
18	BATERIA 100A WA200 REF: 100BSD	2,00	peça	1052,93	2105,87
19	BATERIA GIRICO MASSEY FERGUSON 4292 HD MOTOR AGCO SISU POWER TURB. ANO 2015 SÉRI	1,00	unidade	1154,40	1154,40
20	BLOCO DE COMANDO	1,00	unidade	790,00	790,00
21	BOIA DO TANQUE	1,00	unidade	226,72	226,72
22	BOIA DO TANQUE DO GIRICO CASE 100 ANO 2019 SÉRIE HCCZFA10ZKCJ87553	1,00	unidade	516,88	516,88
23	BOMBA D'ÁGUA	1,00	unidade	1332,24	1332,24
24	BOMBA D'ÁGUA GIRICO CASE 100 ANO 2019 SÉRIE HCCZFA10ZKCJ87553	1,00	unidade	833,27	833,27



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



25	BOMBA D'ÁGUA 120K REF:2W8003	1,00	unidade	3323,75	3323,75
26	BOMBA D'ÁGUA RETROESCAVADEIRA XCMG ANO 2018 SÉRIE: XT870BR	1,00	unidade	590,72	590,72
27	BOMBA DAAGUA MOTOR WA200	1,00	peça	685,79	685,79
28	BOMBA DE ÓLEO	1,00	unidade	438,88	438,88
29	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	1,00	unidade	396,24	396,24
30	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA GIRICO CASE 100 ANO 2019 SÉRIE HCCZFA10ZKCJ87553	1,00	unidade	505,44	505,44
31	BOMBA HIDRÁULICA	1,00	unidade	2864,16	2864,16
32	BOMBA HIDRÁULICA.	1,00	unidade	2864,16	2864,16
33	BOMBA OLEO MOTOR 3306 120K REF:2P1785	2,00	unidade	1719,52	3439,05
34	BOMBA TRANSFERENCIAL WA200 REF:75208371	1,00	unidade	1794,28	1794,28
35	BRAÇADEIRA DE TANQUE	8,00	unidade	145,23	1161,84
36	BRAÇADEIRA DE TANQUE DO GIRICO CASE 100 ANO 2019 SÉRIE HCCZFA10ZKCJ87553	8,00	unidade	403,52	3228,16
37	BRAÇADEIRA DE TANQUE RETROESCAVADEIRA XCMG ANO 2018 SÉRIE: XT870BR	8,00	unidade	749,84	5998,72
38	BRAÇO DE DIREÇÃO	2,00	unidade	732,16	1464,32
39	BUCHA 120K REF:2G7387	2,00	unidade	87,91	175,83
40	BUCHA 120K REF:2G8624	4,00	unidade	68,19	272,76
41	BUCHA 120K REF:2G8631	4,00	unidade	67,02	268,09
42	BUCHA 120K REF:5T7132	4,00	unidade	121,38	485,51
43	BUCHA 120K REF:8D9814	6,00	unidade	87,56	525,34
44	BUCHA BRONZE 120K REF:4K8659	2,00	unidade	232,14	464,28
45	BUCHA BRONZE 120K REF:4K8660	4,00	unidade	190,82	763,28
46	BUCHA WA200 REF:4187011860	4,00	unidade	146,88	587,53
47	BURRINHO DE FREIO ESCRAVO	2,00	unidade	204,97	409,94
48	BURRINHO DE FREIO MESTRE	2,00	unidade	402,48	804,96
49	CABEÇOTE DO FILTRO HIDRÁULICO	2,00	unidade	873,60	1747,20
50	CAIXA SATÉLITE WA200 REF:4172211512	1,00	unidade	10358,63	10358,63
51	CALÇO 0,40MM 120K REF:1788455	4,00	unidade	9,54	38,16
52	CALÇO 0,80MM 120K REF:1781686	4,00	unidade	9,65	38,60
53	CALÇO 0.381MM 120K REF:1636074	4,00	unidade	4,02	16,09
54	CALÇO 1.80MM 120K REF:1781688	4,00	unidade	15,57	62,27
55	CALÇO 120K REF:2G3219	8,00	unidade	2,43	19,42
56	CALÇO 120K REF:2G6793	12,00	unidade	11,96	143,48
57	CALÇO AÇO 120 K REF 2G32221	8,00	unidade	3,43	27,42
58	CALÇO AJUSTE 120K REF:2G6794	12,00	unidade	9,15	109,76
59	CAMISAS DO MOTOR	6,00	unidade	229,15	1374,92
60	CANTO LAMINA PATROL 120K REF:9W1764	6,00	unidade	259,40	1556,42
61	CAPA 120 K REF: 5L2031	2,00	unidade	251,29	502,57
62	CAPA 120 K REF: 1P4693	8,00	unidade	161,27	1290,16
63	CARDAM DE TRACÇÃO	1,00	unidade	893,36	893,36
64	CARDAN CENTRAL WA200 REF:41720A1120	1,00	unidade	2809,00	2809,00
65	CARDAZINHO	1,00	unidade	910,00	910,00
66	CEBOLINHA DE TEMPERATURA	1,00	unidade	125,84	125,84
67	CHAVE GERAL 120K REF:7N0718	2,00	unidade	197,85	395,69
68	CILINDRO 120K REF:2A6908	1,00	unidade	743,55	743,55
69	CILINDRO MESTRE WA200 REF:4174317810	1,00	unidade	3065,93	3065,93
70	CINTA 120K REF:7H2423	4,00	unidade	22,41	89,65
71	COLA MULTI VEDANTE 120K REF:90027100	5,00	unidade	20,60	102,98



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



72	COLA TRAVA PARAFUSO 120K REF:90027110	5,00	unidade	17,80	88,98
73	COLAR 120K REF:2G4011	2,00	unidade	127,47	254,93
74	COMEIA DO RADIADOR	1,00	unidade	4170,40	4170,40
75	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	1,00	unidade	2858,96	2858,96
76	CONE 120K REF:1B4046	4,00	unidade	408,78	1635,13
77	CONE 120K REF:1J4757	2,00	unidade	724,03	1448,07
78	CONEXÃO 120K REF:6G1415	4,00	unidade	92,39	369,57
79	CONEXÃO 120K REF:6K6826	4,00	unidade	55,35	221,40
80	CONEXÃO DE MANGUEIRA HIDRÁULICA RETROESCAVADEIRA XCMG ANO 2018 SÉRIE: XT870BR	20,00	unidade	106,08	2121,60
81	CONEXÃO DE MANGUEIRA HIDRÁULICA.	20,00	unidade	49,44	988,80
82	CONJUNTO DE FILTROS WA200 REF:6001853100	1,00	conjunto	635,83	635,83
83	COROA 120K REF:2G6377	2,00	unidade	1219,76	2439,52
84	COROA 120K REF:8D8787	2,00	unidade	1294,18	2588,35
85	CORREIA 23X1755 120K REF:9M7221	4,00	unidade	119,49	477,96
86	CORREIA DO ALTERNADOR	10,00	unidade	118,56	1185,60
87	CORRENTE TANDER ESQUERDA 120K REF:5T0735	8,00	unidade	1292,85	10342,80
88	COTOVELO 120K REF:3P0114	2,00	unidade	598,02	1196,03
89	CRUZETA CZ176 120K REF:CZ176	4,00	unidade	230,99	923,97
90	CUBO FREIO RODA 120K REF:2G6337	1,00	unidade	1923,54	1923,54
91	CUBO FREIO RODA 120K REF:2G6338	1,00	unidade	1218,88	1218,88
92	DENTE WA200 REF:41770B1390	18,00	unidade	257,61	4637,03
93	DESCARGA	1,00	unidade	751,92	751,92
94	DESCARGA DO GIRICO CASE 100 ANO 2019 SÉRIE HCCZFA10ZKCJ87553	4,00	unidade	522,08	2088,32
95	DESCARGA RETROESCAVADEIRA XCMG ANO 2018 SÉRIE: XT870BR	4,00	unidade	707,20	2828,80
96	DESCARGA.	4,00	unidade	743,66	2974,64
97	DISCO 120K 6Y7981	8,00	unidade	120,58	964,62
98	DISCO 120K REF:2G9908	8,00	unidade	143,33	1146,66
99	DISCO 120K REF:6I8931	8,00	unidade	246,55	1972,36
100	DISCO AÇO 120K REF:7D8434	16,00	unidade	109,55	1752,75
101	DISCO AÇO 120K REF:8D8794	16,00	unidade	85,63	1370,08
102	DISCO DE ARAR	18,00	unidade	635,51	11439,18
103	DISCO DO FREIO DE ESTACIONAMENTO DA W A 200	2,00	unidade	750,88	1501,76
104	DISCO FRIBRA 120K REF:6Y7916	8,00	unidade	247,90	1983,22
105	EIXO DA ENGREN.SÁTELITE WA200 REF:4172211410	4,00	unidade	89,78	359,13
106	ELO EMENDA 120K REF:5T0731	30,00	unidade	112,33	3369,81
107	ENGATE RÁPIDO DO GIRICO CASE 100 ANO 2019 SÉRIE HCCZFA10ZKCJ87553	4,00	unidade	176,80	707,20
108	ENGRENAGEM 120K REF:1W9812	2,00	unidade	489,94	979,89
109	ENGRENAGEM 120K REF:8D5344	2,00	unidade	1185,35	2370,70
110	ESPAÇADOR 120K REF:8K9688	2,00	unidade	160,00	320,00
111	ESPAÇADOR DA ARMAÇÃO WA200 REF:4184611160	2,00	unidade	77,15	154,30
112	ESPAÇADOR WA200 REF:4174612250	2,00	unidade	38,45	76,91
113	FAROL C/ LAMPADA 12V WA200 REF:630-12V	4,00	unidade	113,36	453,44
114	FAROL DE MILHA	2,00	unidade	54,08	108,16
115	FAROL QUADRADO 24V D51EX REF:27M/24V	6,00	unidade	91,32	547,89
116	FILTRO AR EXTERNO 120K REF:2456375	8,00	unidade	293,25	2346,02
117	FILTRO AR EXTERNO WA 200 6001853110	2,00	peça	453,45	906,91
118	FILTRO AR INTERNO 120K REF:2456376	8,00	unidade	200,41	1603,30



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



119	FILTRO AR INTERNO WA 200 REF: 6001853120	2,00	peça	187,08	374,15
120	FILTRO COMBUSTIVÉL 120K REF:1R0762	16,00	unidade	191,43	3062,83
121	FILTRO DE COMBUSTIVÉL WA200 REF:6732716112	2,00	unidade	63,15	126,31
122	FILTRO HIDRAULICO 120K REF:1R1774	4,00	unidade	280,80	1123,20
123	FILTRO LUBRIFICANTE 120K REF:1R1807	8,00	unidade	130,58	1044,66
124	FILTRO OLEO MOTOR WA 200 REF: 6736515142	2,00	peça	99,42	198,83
125	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 120K REF:03261644	16,00	unidade	239,00	3824,05
126	FILTRO TRANSMISSÃO 120K REF:3283655	8,00	unidade	461,27	3690,14
127	GAXETA 120 K REF: 5J7013	4,00	peça	45,50	182,01
128	GAXETA 120K REF 6J9733	4,00	peça	15,44	61,75
129	GAXETA 120K REF: 5J8150	4,00	peça	20,16	80,64
130	GAXETA 120K REF: 7J9885	4,00	peça	24,08	96,32
131	GRAXEIRO 120K REF:2Y5755	6,00	unidade	6,56	39,38
132	GRAXEIRO CARREG.WA200 REF:702000000	5,00	unidade	2,02	10,12
133	GRAXEIRO CURVO 3/8X4 120K REF:54321	10,00	unidade	3,24	32,40
134	GUIA 120K REF:1781685	4,00	unidade	188,52	754,09
135	HASTE 120K REF:2Y9827	4,00	unidade	24,96	99,84
136	HELICE 120K REF:1003607	2,00	unidade	876,74	1753,49
137	HORIMETRO C/PONTEIRO 120K REF:RLO-000	2,00	unidade	114,03	228,06
138	JOGO CALÇO 120K REF:8D9689	6,00	jogo	98,95	593,72
139	JOGO DE JUNTAS INFERIOR WA200 REF:3802389	1,00	unidade	1081,60	1081,60
140	JOGO JUNTA INFERIOR WA200 REF: 3800488	1,00	peça	2368,08	2368,08
141	KIT DE ANÉIS	1,00	kit	523,12	523,12
142	KIT DE ANEIS DO MOTOR	1,00	kit	1047,77	1047,77
143	KIT DE BRONZINA DE BIELA	1,00	kit	870,87	870,87
144	KIT DE BRONZINA DO MANCAL	1,00	kit	1158,32	1158,32
145	KIT DE CASQUILHO DE BIELA	1,00	kit	1269,84	1269,84
146	KIT DE CASQUILHO DE MANCAL	1,00	kit	1374,88	1374,88
147	KIT DE EMBREAGEM	1,00	kit	2070,64	2070,64
148	KIT DE JUNTA DE MOTOR	1,00	kit	4697,68	4697,68
149	KIT DE JUNTA DO MOTOR	1,00	kit	1443,52	1443,52
150	KIT DE JUNTA DO MOTOR.	1,00	kit	1444,56	1444,56
151	KIT DE PISTÃO	1,00	kit	536,64	536,64
152	KIT DE REPAROS DAS GARRAFAS DO GIRICO CASE 100 ANO 2019 SÉRIE HCCZFA10ZKCJ87553	1,00	kit	125,84	125,84
153	KIT DE REPAROS DAS GARRAFAS RETROESCAVADEIRA XCMG ANO 2018 SÉRIE: XT870BR	2,00	kit	928,72	1857,44
154	KIT DE REPAROS DO CILINDRO DE DIREÇÃO	1,00	kit	14,56	14,56
155	KIT MOTOR CUMMINS WA200 REF: 3802397	6,00	peça	1139,84	6839,04
156	LAMINA CONCHA WA200 REF: 41770B16610	1,00	peça	2969,20	2969,20
157	LAMINA CURVA 13F FURO 3/4" 120K REF:7D1576	40,00	unidade	915,43	36617,08
158	LIMPADOR DA GRADE	20,00	unidade	85,49	1709,80
159	LUVA 120K REF:6K4185	1,00	unidade	172,68	172,68
160	LUVA DE TRAÇÃO	10,00	unidade	126,88	1268,80
161	LUVA DE TRAÇÃO.	2,00	unidade	255,84	511,68
162	MANCAL C/ ROLAMENTO WA200REF:4162015112	1,00	unidade	1564,59	1564,59
163	MANGOTE DA ENTRADA DA BOMBA D'ÁGUA RETROESCAVADEIRA XCMG ANO 2018 SÉRIE: XT870B	2,00	unidade	364,00	728,00
164	MANGUEIRA HIDRÁULICA	20,00	unidade	69,01	1380,20
165	MANGUEIRA HIDRÁULICA DO GIRICO CASE 100 ANO 2019 SÉRIE HCCZFA10ZKCJ87553	20,00	unidade	345,28	6905,60



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



166	MANGUEIRA HIDRÁULICA DO GIRICO CASE 100 ANO 2019 SÉRIE HCCZFA10ZKCJ87553	20,00	unidade	345,28	6905,60
167	MANGUEIRA HIDRÁULICA RETROESCAVADEIRA XCMG ANO 2018 SÉRIE: XT870BR	20,00	unidade	397,28	7945,60
168	MANGUEIRA INFERIOR 120K REF: 5P1262	2,00	metro	47,08	94,16
169	MANGUEIRA SUPERIOR 120K REF:5P1263	2,00	unidade	50,77	101,55
170	MOLA 120K REF:8M4295	5,00	unidade	7,68	38,39
171	MOLA 120K REF:9W4430	5,00	unidade	65,89	329,45
172	MOLA 120K REF:9W4431	5,00	unidade	45,86	229,30
173	MOLA VALVULAS 120K REF: 7S7144	5,00	peça	31,62	158,10
174	PARA-BRISA TRAZEIRO	1,00	unidade	1092,00	1092,00
175	PARAFUSO 5/16X2 120K 1H5403	4,00	unidade	1,95	7,81
176	PARAFUSO 5/8X2.1/2 120K REF:0S1625	8,00	unidade	2,86	22,88
177	PARAFUSO LAMINA 1X4 WA200 REF: 1J3527	48,00	peça	22,32	1071,22
178	PARAFUSO LAMINA 3/4 120K REF:5J4773	144,00	unidade	7,03	1011,89
179	PARAFUSO PIVO 120K REF:3B6753	4,00	unidade	14,94	59,77
180	PARAFUSO RODA WA200 REF: A13112	48,00	peça	11,90	571,20
181	PARAFUSO SEXT.120K REF:2B0947	4,00	unidade	4,33	17,32
182	PARAFUSO SEXT.120K REF:5S7379	8,00	unidade	1,14	9,10
183	PINHÃO 120K REF:8W5092	4,00	unidade	1322,65	5290,59
184	PINO 120K REF:2G8609	2,00	unidade	92,95	185,89
185	PINO 120K REF:8D9815	2,00	unidade	119,50	238,99
186	PINO DA CARREGADEIRA WA200 REF:4187011910	2,00	unidade	396,95	793,91
187	PINO DA CARREGADEIRA WA200 REF:4187011921	2,00	unidade	323,39	646,77
188	PINO DA CARREGADEIRA WA200 REF:4187011961	1,00	unidade	419,23	419,23
189	PINO DO MUNHÃO INFERIOR	5,00	unidade	109,20	546,00
190	PINO DO MUNHÃO SUPERIOR	5,00	unidade	109,20	546,00
191	PINO INFERIOR DA ARMAÇÃO WA200 REF:4174611240	1,00	unidade	203,58	203,58
192	PINO TRAVA DIFERENCIAL WA 200 REF: 4172211442	1,00	peça	36,07	36,07
193	PINO WA REF:4187011950	1,00	unidade	341,07	341,07
194	PINO WA200 REF:4177011590	4,00	unidade	412,53	1650,11
195	PINO WA200 REF:4187011941	1,00	unidade	366,37	366,37
196	PINO WA200 REF:4187011972	2,00	unidade	329,43	658,85
197	PISTÕES DO MOTOR	6,00	unidade	2655,72	15934,32
198	PLACA 120K REF:1107723	6,00	unidade	153,49	920,92
199	PLACA 120K REF:8W1749	48,00	unidade	21,67	1040,30
200	PLACA BRONZE 120K REF:6G4524	50,00	unidade	66,29	3314,65
201	PLACA BRONZE 120K REF:6G4525	9,00	unidade	147,49	1327,44
202	PLACA BRONZE 120K REF:6G4848	9,00	unidade	42,19	379,71
203	PLANETARIA WA200 REF:4172211432	2,00	unidade	874,62	1749,23
204	POLIA 120K REF:3P0165	2,00	unidade	685,79	1371,59
205	POLIA DO ANTEVIBRADOR 120K REF:7N9312	1,00	unidade	1313,09	1313,09
206	PONTEIRA DE DIREÇÃO	12,00	unidade	334,75	4017,00
207	PONTEIRA DE DIREÇÃO DO GIRICO CASE 100 ANO 2019 SÉRIE HCCZFA10ZKCJ87553	2,00	unidade	468,00	936,00
208	PONTEIRA DE DIREÇÃO DIREITA	5,00	unidade	916,24	4581,20
209	PONTEIRA DE DIREÇÃO ESQUERDA	5,00	unidade	916,24	4581,20
210	PONTEIRA DE DIREÇÃO RETROESCAVADEIRA XCMG ANO 2018 SÉRIE: XT870BR	2,00	unidade	437,84	875,68
211	PORCA AUTO TRAVANTE 120K REF:2K4973	4,00	unidade	0,97	3,87
212	PORCA DA RODA WA200 REF:A12522	48,00	unidade	7,36	353,14



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



213	PORCA LAMINA 1 NC WA200 REF: E157656	48,00	peça	3,23	154,80
214	PORCA LAMINA 3/4 120K REF:2J3506	144,00	unidade	2,50	360,43
215	PORCA SEXT. 3/8 120K REF:1B5355	12,00	unidade	1,92	23,04
216	PORTA VÁLVULA 120K REF:1W9171	12,00	unidade	154,91	1858,92
217	PRE FILTRO 120K REF:4S8826	2,00	unidade	503,84	1007,67
218	PROTETOR.	1,00	unidade	2768,48	2768,48
219	RELÓGIO DE TEMPERATURA	1,00	unidade	110,24	110,24
220	RELÓGIO DO MARCADOR DE COMBUSTÍVEL	1,00	unidade	134,16	134,16
221	REPARO 120K REF:8T6992	2,00	unidade	133,12	266,24
222	REPARO CIL.ELEVAÇÃO LAMINA 120K REF:8T6390	5,00	unidade	216,71	1083,55
223	REPARO DO CILINDRO ELEV.WA200 REF:41763BK010	2,00	unidade	430,57	861,14
224	REPARO ORBITROL WA200 REF:41764B1410	1,00	unidade	1121,12	1121,12
225	RETENTOR RODA 120K 9W7210	4,00	unidade	147,82	591,27
226	RETENTOR RODA 120K REF 9W6645	4,00	peça	147,12	588,49
227	RETENTOR RODA 120K REF:9W6646	4,00	unidade	193,78	775,12
228	RETENTOR RPD 120K 9W7209	4,00	peça	131,57	526,27
229	RETENTOR TANQUE HIDR. WA 200 REF: 3J4407	4,00	peça	12,40	49,61
230	RETENTOR VOLANTE 120K REF:7C4297	4,00	unidade	266,73	1066,91
231	RETENTOR WA200 REF:4170911120	7,00	unidade	72,45	507,15
232	RETENTOR WA200 REF:4190911120	4,00	unidade	78,00	311,99
233	RETENTOR WA200 REF:4190911110	4,00	unidade	43,57	174,27
234	ROLAMENTO 120 K REF: 2N2139	4,00	peça	426,05	1704,20
235	ROLAMENTO 120K REF:1J2860	2,00	unidade	284,23	568,47
236	ROLAMENTO 120K REF:2P8987	4,00	unidade	252,83	1011,32
237	ROLAMENTO 120K REF:8H9789	2,00	unidade	61,49	122,97
238	ROLAMENTO 120K REF:9D3241	2,00	unidade	213,72	427,43
239	ROLAMENTO 120K REF:9D3242	2,00	unidade	341,08	682,16
240	ROLAMENTO DE CENTRO	5,00	unidade	159,12	795,60
241	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL WA200 REF:4172211820	4,00	unidade	496,42	1985,69
242	ROLAMENTO WA200 REF:4174611120	2,00	unidade	625,42	1250,83
243	ROLAMENTO WA200 REF:4184611150/A	1,00	unidade	705,69	705,69
244	SEM FIM 120K REF:9D1142	1,00	unidade	1250,28	1250,28
245	SENSOR DO CABEÇOTE DO FILTRO HIDRÁULICO	2,00	unidade	125,84	251,68
246	SILENCIOSO	1,00	unidade	208,00	208,00
247	SILENCIOSO DO GIRICO CASE 100 ANO 2019 SÉRIE HCCZFA10ZKCJ87553	1,00	unidade	489,84	489,84
248	SILENCIOSO 120K REF:2Y6555	2,00	unidade	363,81	727,61
249	SILENCIOSO RETROESCAVADEIRA XCMG ANO 2018 SÉRIE: XT870BR	1,00	unidade	304,72	304,72
250	SUPORTE DE UNHA ESCARIFICADOR REF:9F5124	10,00	unidade	220,57	2205,70
251	TAMPA DO TANQUE	4,00	unidade	200,61	802,45
252	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	4,00	unidade	2895,33	11581,32
253	TANQUE DE COMBUSTÍVEL DO GIRICO CASE 100 ANO 2019 SÉRIE HCCZFA10ZKCJ87553	1,00	unidade	4793,36	4793,36
254	TANQUE DE COMBUSTÍVEL RETROESCAVADEIRA XCMG ANO 2018 SÉRIE: XT870BR	1,00	unidade	7805,20	7805,20
255	TERMINAL DE ENGATE DE IMPLEMENTO	8,00	unidade	127,92	1023,36
256	TOMADA DE FORÇA	6,00	unidade	519,12	3114,72
257	TUBO 120K REF:2Y8458	2,00	unidade	150,54	301,07
258	TUBO OLEO MOTOR 3306 120 K REF: 8N7318	2,00	peça	282,79	565,57
259	TURBINA DO MOTOR WA200 REF:WA180	1,00	unidade	2935,92	2935,92



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



260	UNHA ESCARIFICADOR 120K REF:2Y5397	15,00	unidade	33,46	501,90
261	VALVULAS DE ADMISSÃO	6,00	unidade	191,86	1151,18
262	VALVULAS DE ESCAPE	6,00	unidade	185,04	1110,22
VALOR TOTAL ESTIMADO					416432,91

ABEL FIGUEIREDO, 03 de MARÇO de 2020

UESLEI ALMEIDA DA SILVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS